
  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

J 
ed q RESOLUCION No. 86-2-2-1- (14698 

7% 
L DR. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de diciembre de 1976; y por la señora Superintendente de 
Compañías en sus Resoluciones Nos. ADM-86171 y ADM-86206 del 
23 y 30 de junio de 1986; . 

Y 

coNsIDrRANy e 

QUE el 30 de diciembre de 1985 “se ha ojébgado ante el 
Notario Décimo oczavo del Cantón Guayaquil y/abogado Germán 
Castillo Suárez,y/a escritura pública de aumento de capital 
y refor de estatutos de INMOBILIARIA MIRANDA FREIRZ C. 
LTDA. 

QUE los señores Ing. Com. Carlos Williams Miranda 
Freire y Glenda Martha Miranda Freiye de Núñez, con el pa- 
trocinio del doctor Héctor Ycaza Y/, en sus respectivas 
calidades de Gerente y Presidente de la compañía, han so- 
licitado la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efgcto han presentado cinco copias certificadas de la 
misma; e 

QUE el Departamento de Inspogción y Análisis ha pro- Y 
sentado el informe No. 86-146-IL/ del 19 de marzo de 1986yY 

QUE el/Departamento Jurídico mediante oficio No. DJ- 
RL-86-0293% del 2 de julio de 1986, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

Y En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 
e 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: eva mento de capital 
de INMOBILIARIA MIRANDA FREIRE E LTDA. Zpor CUATRO MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y 0OC;Ó MIL S5HUCRES ividido en cuatro 
mil ochocientas treinta/y ocho/-participaciones de un mil 

.Sucres cada una; y y, la reforma de estatutos constantes 
en la referida escritura. Ñ 

Y 

/. * 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez n > 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaqu Un 

SN ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Des



REPUBLICA DEL ECUADOR > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

      

  

TO -Eá 
Foja 2 de 2". - SA ' : 43 
Resolución Jo. 86-2-2-1- (14698 os 53) ' 
Compañía: INMO2ILIRIA “ITANDA FREIRE C. LTDA, sl 

o z 
e 0 ¿3| - 

a pr 

5 5 
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Soterio Técimb 

Octavo del cantón Curvaquil, tone nota al nmargen de 132 
matriz de la escritura pública que.se aprueba del conth 
de la presente Resolución y siente rgrÓn de esta anotaf 

UPgTóUS 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador del 
Propiedad del cantón Cuayequil, inscriba la transfereh 
de dominio que realiza la señora Varía Angélica Freire de: — 
“iranda en favor de INMOBILIARIA “IRANDA FREIRE. C. LA de 
lós inmuebles, constantes en la escritura pública que se 
aprueba por la presente Tesolución y siente razón de esta 
inscripción. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que el Registrador *“ercantil 
del cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida escritura 
páblica junto con la presente Resolución, +archive una copia 

'de”dicha escritura y devuelva las restantes con la: razón de 
la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás pres- 
cripciones contenidas en la Ley de Registro y +1 artículo 
33 del Código de Comercio. 

ARTICULO SEXTO. -  'PISPONER que el Yotarío Jécinio Octavo 
del cantén Cunayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública de 11 do junio de 157% por la cual se 
constituyó la compañías en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

_ CUSPLIDO, vuelva el expediente 

' COMUNIQUESE.- DADA y firme 
Compañías, en Cuayaquil, a yd 

   

      
    

0 
   

la Superintendencia de 

88 

Dr. Luis. 
INTENDENTE DEW 

      

  

PANTAS ENCARGADO 
.* E: 4 : DNA A 

ÍA JIUDIM 3003 AA, 
; 

AMES Ar ces io . , dy io puros ”n-. 
/ 

vs 

s 
* 

  



   

CE
RT
IF
IC
O:
 

Qu
e 

co
n 

fe
ch
a 

de
 

ho
y,
 

Se
 

to
mó
 

no
ta
 

de
 

lo
 
or
de
na
do
 

en
 

la
 
an
te
ri
or
 
Re
so
lu
ci
ón
 

a 
fo
ja
 

16
.6
04
 

y 

  

    

   

      

7 
R
e
g
i
s
t
r
o
 

M
e
r
c
a
n
t
i
l
 

de
 

1.
97
6 

y 
1.
98
0,
 

r
e
s
p
e
c
t
i
v
a
m
e
n
t
e
,
 

al
 

m
a
r
g
e
n
 

de
 

la
s 

i
n
s
c
r
i
p
c
i
o
n
é
s
 

r
e
s
p
e
c
t
i
v
a
s
.
 

Gu
 

Y 3 el número 20896 del itepertorio . Guayaquil , quinos de 00 

artífico que hoy En cumplimiento a lo ordenado en la Heso= 

ción que antecede eda insorito 81 Aporte de fojas 237821 
: Pl 

É 237074 número 11546 Cod distro de Propiedad y anotado ba- 

     
rei que hoy Se tomb y nota del Aporte ordenado en esta Hle- 

olución a fojas : 14650 del Registro de Propiedad de 1,954 3716 

del Registro de Propiedad de 1.9623 970 del Registro de Propie 

dad de 1.964 35372 del Registro de Propigdad de 1.958;33074 del 
Registro de Propiedad de 1.975 y 659146 del Registro de Propiedad 

de 1.979 al margen de las insoripoionea respectivas. Guayaquil, 

  

   

  

AB. 

Am Mercantil d Cana a 

 


